TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 368/2021 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no Processo SEI nº 0001675-
42.2021.6.17.8000,

R E S O L V E

a) conceder a MARIA VITÓRIA SOARES TÁVORA , ocupante do cargo
efetivo criado pela Lei nº 6.082, de 10/07/1974, denominado de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 13, do quadro de pessoal permanente do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco,
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c o art. 3º
da Emenda Constitucional nº 103/2019 (Reforma da Previdência), com PROVENTOS INTEGRAIS,
compostos pelas seguintes rubricas: VENCIMENTO DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO, Classe
C, Padrão 13 – Art. 12 e Anexo II da Lei nº 11.416/2006, com a redação dada pela Lei 13.317/2016;
GRATIFICAÇÃO JUDICIÁRIA – art. 13 da Lei 11.416/06, com a redação dada pela Lei 13.317/2016;
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO - art. 6º da Lei nº 9.624/98, c/c a Medida Provisória 2.225-
45/2001; e ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO - arts. 14 e 15, inciso III, ambos da Lei 11.416/2006, c/c o
art. 18 da Resolução TSE 23.380/2012; e

b) Os proventos da aposentadoria ora concedida serão reajustados de acordo com a regra
da PARIDADE, de acordo com o art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o art. 3º, § 1º, da
Emenda Constitucional nº 103/2019 (Reforma da Previdência).

Recife, 25 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, Presidente, em
26/05/2021, às 13:20, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1522675 e o código
CRC 08AB209C.

0000007-36.2021.6.17.8000 1522675v11

Portaria 368 (1522675)         SEI 0000007-36.2021.6.17.8000 / pg. 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 368, de 25.05.2021, NÃO FOI PUBLICADA,

sendo substituída pela Portaria nº 376, de 27.05.2021, haja vista que consta da portaria não publicada erro na
identificação da Área de alocação do cargo, que é "Judiciária", e não "Administrativa".

Recife, 27 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ÁLVARO GOMES DA SILVA JÚNIOR, Analista Judiciário(a), em
27/05/2021, às 13:00, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1522696 e o código
CRC B9D44CA5.

0000007-36.2021.6.17.8000 1522696v3

Certidão de Publicação SELEPE 1522696         SEI 0000007-36.2021.6.17.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 376/2021 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no Processo SEI nº 0001675-
42.2021.6.17.8000,

R E S O L V E

a) conceder a MARIA VITÓRIA SOARES TÁVORA , ocupante do cargo
efetivo criado pela Lei nº 6.082, de 10/07/1974, denominado de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C,
Padrão 13, do quadro de pessoal permanente do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco,
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c o art. 3º
da Emenda Constitucional nº 103/2019 (Reforma da Previdência), com PROVENTOS INTEGRAIS,
compostos pelas seguintes rubricas: VENCIMENTO DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO, Classe
C, Padrão 13 – Art. 12 e Anexo II da Lei nº 11.416/2006, com a redação dada pela Lei 13.317/2016;
GRATIFICAÇÃO JUDICIÁRIA – art. 13 da Lei 11.416/06, com a redação dada pela Lei 13.317/2016;
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO - art. 6º da Lei nº 9.624/98, c/c a Medida Provisória 2.225-
45/2001; e ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO - arts. 14 e 15, inciso III, ambos da Lei 11.416/2006, c/c o
art. 18 da Resolução TSE 23.380/2012; e

b) Os proventos da aposentadoria ora concedida serão reajustados de acordo com a regra
da PARIDADE, de acordo com o art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o art. 3º, § 1º, da
Emenda Constitucional nº 103/2019 (Reforma da Previdência).

Recife, 27 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, Presidente, em
27/05/2021, às 12:58, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1524874 e o código
CRC 3951B3DD.

0000007-36.2021.6.17.8000 1524874v3

Portaria 376 (1524874)         SEI 0000007-36.2021.6.17.8000 / pg. 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 376, de 27.05.2021, foi publicada no

Diário da Justiça Eletrônico nº 116, de 01.06.2021, páginas 2 e 3, e no

Diário Oficial da União nº 102, de 01.06.2021, Seção 2, página 64.

Recife, 01 de junho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ÁLVARO GOMES DA SILVA JÚNIOR, Analista Judiciário(a), em

01/06/2021, às 11:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1524885 e o código

CRC 0A5BC606.

0000007-36.2021.6.17.8000 1524885v3

Certidão de Publicação SELEPE 1524885         SEI 0000007-36.2021.6.17.8000 / pg. 4

	Portaria 368 (1522675)
	Certidão de Publicação SELEPE 1522696
	Portaria 376 (1524874)
	Certidão de Publicação SELEPE 1524885